



MINISTER
PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ

Warszawa, dnia 26 lipca 2013 r.

DRP-II-02101 -1(38)-EZD/13

Pan
Maciej Jankowski
Podsekretarz Stanu
w Ministerstwie Transportu,
Budownictwa i Gospodarki Morskiej

Uprzejmie dziękuję za zgłoszone uwagi do projektu rozporządzenia w sprawie *klasyfikacji zawodów i specjalności na potrzeby rynku pracy oraz zakresu jej stosowania*, p smem z dnia 3 lipca 2013 r., znak: DP3mr-0260-477/13.

Po analizie otrzymanych od Państwa materiałów, przekazuję poniższe stanowisko w sprawie.

W odniesieniu do uwagi, iż nazewnictwo zawodu 244003 *Administrator nieruchomości* nie jest zbieżne z terminologią stosowaną w gospodarce nieruchomościami oraz postulatem przywrócenia w klasyfikacji, pod pozycją 244003 zawodu *Zarządca nieruchomości* - wyjaśniam.

Proponuję, aby w klasyfikacji pozostawić zawód **244003 Zarządca nieruchomości** bez zmiany w stosunku do 2010 roku. Proponuję także pozostawić zawód **Administrator nieruchomości**, który zostanie usytuowany w grupie elementarnej **3334** o rozszerzonej nazwie **Agenci i administratorzy nieruchomości** (w projekcie klasyfikacji z dnia 22.05.2013 r., grupa 3334 ma nazwę: *Agenci do spraw nieruchomości*), w pozycji **333403**. Takie usytuowanie zawodu „Administrator nieruchomości” jest w pełni zgodne z ISCO-08 (w ISCO-08 jest to grupa elementarna 3334 *Real estate agents and property manager*). Zatem osobę nieposiadającą wykształcenia wyższego, ale wykonującą prace administracyjne, mające

zapewnić niezakłócone funkcjonowanie nieruchomości, będzie można klasyfikować jako administratora nieruchomości, w grupie 3334.

Propozycja przeniesienia specjalności „Specjalista komunikacji społecznej” z pozycji 263408 pod pozycję 2635 zostanie uwzględniona. **Specjalista komunikacji społecznej** zostanie przeniesiony z pozycji 263408, usytuowanej w grupie elementarnej 2634 *Psycholodzy i pokrewni* do grupy **2635 Specjaliści do spraw społecznych**, gdzie otrzyma symbol cyfrowy **263510**.

Propozycja dodania w grupie elementarnej 8312 nowego zawodu „Dyspozytor ruchu kolejowego” oraz stanowiska „Konstruktor rozkładów jazdy”, zostanie uwzględniona w następujący sposób. Zawód „**Dyspozytor ruchu kolejowego**”, zostanie usytuowany w grupie elementarnej 8312 *Dyżurni ruchu, metrowi i pokrewni*, w pozycji **831212**. Nie będzie wprowadzony natomiast „Konstruktor rozkładów jazdy”, gdyż jest to nazwa stanowiska, odpowiadająca dość wąskiemu zakresowi pracy, która może być wykonywana przez różne osoby.

Propozycja zmiany nazwy zawodu 335909 *Inspektor transportu drogowego* na „Inspektor Inspekcji Transportu Drogowego” nie zostanie uwzględniona. Zawód zachowuje dotychczasowe brzmienie: **335909 Inspektor transportu drogowego**. Z nazwy „Inspektor Inspekcji Transportu Drogowego” można bowiem wyczytać, że zadaniem tego inspektora jest inspekcja Inspekcji Transportu Drogowego (instytucji), podczas gdy w zamyśle wnioskodawcy miał to chyba być inspektor transportu drogowego, wykonujący swoją pracę na zlecenie Inspekcji Transportu Drogowego.

Propozycja zmiany nazwy zawodu 516501 *Instruktor technik jazdy* zostanie uwzględniona. Zawód otrzyma brzmienie: **516501 Instruktor techniki jazdy**.

W odniesieniu do propozycji wprowadzenia do klasyfikacji nowych zawodów: „Operator systemów nurkowych” i „Kierownik prac podwodnych” oraz zmianie kwalifikacji dla zawodów: *Nurek* i *Nurek saturowany*, uprzejmie informuję, że wszystkie wymienione zawody występują w obowiązującej klasyfikacji zawodów i specjalności oraz w projekcie zaktualizowanej klasyfikacji. Występuje bowiem grupa elementarna **7541 Nurkowie**, w której usytuowane są odpowiednio:

- **7542101 Kierownik prac podwodnych**
- **754102 Nurek**
- **754103 Nurek saturowany**
- **754104 Operator systemów nurkowych.**

Ponieważ zawód „Dyspozytor ruchu kolejowego” zostanie wprowadzony do klasyfikacji na Państwa wniosek proszę jednocześnie o przekazanie do MPiPS wypełnionego formularza zgłoszenia (wzór wniosku w załączeniu), w którym należy podać jedno-dwuzdaniowy opis nowego zawodu, wymienić zadania zawodowe, podać informacje dotyczące wymaganego wykształcenia oraz regulacji prawnych, o ile dotyczą tego zawodu. Wniosek taki należy również złożyć w przypadku zmiany kwalifikacji/uprawnień dla zawodów występujących w klasyfikacji, jak proponujecie Państwo w przypadku zawodu *Narek*, który ma się składać z 4 klas - określających różny zakres uprawnień, kwalifikacji i zadań zawodowych.

Wzory wniosków: *o wprowadzenie nowego zawodu/specjalności do klasyfikacji oraz o wykreślenie z klasyfikacji zawodu/specjalności*, w wersji elektronicznej (w formacie Word, PDF) są ogólnodostępne na portalu Publicznych Służb Zatrudnienia www.psz.praca.gov.pl, w zakładce: *Klasyfikacja zawodów*.

Przedstawiając powyższe wyjaśnienie, wyrażam nadzieję, że projekt rozporządzenia wraz z załącznikiem stanowiącym klasyfikację zawodów i specjalności możemy uznać za uzgodniony.

Z poważaniem,


z up.
MINISTER
Jacek Męcina
Sekretarz Stanu